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Laser-Scanner fur industrielle Serienanwendungen

scanCONTROL 25x0

Ideal fiir industrielle Serienanwendungen in der
Fertigungslinie & Automatisierung

Auflésung x-Achse 640 Punkte

Hohe Signalstabilitét

Auch mit patentierter Blue-Laser-Technologie
verfiigbar

Zahlreiche Referenzen weltweit

Kompatibel mit coaNEX® VisionPro

Ideal fiir Serienapplikationen

Die Laser-Scanner der scanCONTROL 25x0 Baureihe wurden fur
industrielle Messaufgaben konzipiert. Dank der hohen Signalstabili-
tat, der Vielseitigkeit und hervorragendem Preis-Leistungs-Verhéltnis
eignen sich die Scanner insbesondere fir Messaufgaben mit hohen
Stlickzahlen. Sie messen und bewerten beispielsweise Winkel, Stu-
fen, Spalte, Abstande und Extremwerte. Durch die kompakte Bauform
und das geringe Gewicht eignen sich die Scanner auch fir Anwen-
dungen mit hohen Beschleunigungen, wie z.B. am Roboter.

Verfligbar als PROFILE und SMART Ausfiihrung

Die scanCONTROL 25x0 Baureihe ist als PROFILE und SMART Aus-
fuhrung erhéaltlich. Die PROFILE Scanner liefern kalibrierte Profildaten,
die mit kundenseitiger Softwareauswertung auf einem PC weiterverar-
beitet werden kénnen. Die SMART Scanner arbeiten autark und liefern
ausgewahlte Messwerte. Die Sensor-Parameter und die gewlnschten
Messprogramme werden in der Software scanCONTROL Configurati-
on Tools eingestellt und direkt im internen Controller gespeichert.

Ideal zur Fertigungs- und Maschineniiberwachung

Die Laser-Scanner der scanCONTROL 25x0 Baureihe sind mit drei
Messbereichen mit rotem oder blauem Laser erhaltlich. Das optionale
Zubehdr, die Kabeltypen und Schnittstellenmodule erlauben ein brei-
tes Einsatzspektrum in der Fertigungslinie und im Maschinenbau.

Artikelbezeichnung
LLT 25 00 -25 /PT

Optionen - siehe unten

Messbereich
25 mm

50 mm

100 mm

Klasse
00=PROFILE
10=SMART

Modellreihe
LLT25x0

Optionen Laser *
/Sl Hardwareabschaltung der Laserlinie

erhohte Laserleistung (Klasse 3B, <20 mW)

/38 z.B. fUr dunkle Flachen

Blaue Laserlinie (405 nm) fur (halb-)transparente,

/BL rot glihende und organische Materialien

Optionen Kabelausgang *

Kabel direkt aus dem Sensor (,Pigtail®)

IPT Lange 0,3 m

*auch Kombinationen der Optionen sind moglich

Zubehor ab Seite 42




Z-Achse

X-Achse

Modell

Verfligbare Laserausfiihrung

Messbereich

Erweiterter Messbereich

Linien-Linearitat "2

Messbereich

Erweiterter Messbereich

Messbereichsanfang
Messbereichsmitte
Messbereichsende
Messbereichshéhe

Messbereichsanfang

Messbereichsende

Messbereichsanfang
Messbereichsmitte
Messbereichende
Messbereichsanfang

Messbereichsende

LLT 25xx-25

53,5 mm
66 mm
78,5 mm
25 mm
53 mm
79 mm
2um
+0,008 %

23,4 mm
25 mm
29,1 mm
23,2 mm
29,3 mm

LLT 25xx-50

70 mm
95 mm
120 mm
50 mm
65 mm
125 mm
4 um
+0,008 %

42 mm
50 mm
58 mm
40 mm

60 mm

LLT 25xx-100

190 mm
240 mm
290 mm
100 mm
125 mm
390 mm
12 um
+0,012 %

83,1 mm
100 mm
120,8 mm
58,5 mm
143,5 mm

Auflésung

Profilfrequenz

Ethernet GigE Vision

Schnittstellen Digitale Eingange

RS422 (halbduplex) ¥

Messwertausgabe

Bedien- und Anzeigeelemente

Lichtquelle

Blue Laser

Laserabschaltung
Offnungswinkel der Laserlinie
Zulassiges Fremdlicht (Leuchtstofflampe)
Schutzart (DIN-EN 60529)
Vibration (DIN EN 60068-2-27)
Schock (DIN EN 60068-2-6)
Lagerung
Temperaturbereich
Betrieb
Gewicht
Versorgungsspannung

" Bezogen auf den Messbereich; Messobjekt: Micro-Epsilon Standardobjekt
2 Wert nach einmaliger Mittelung Uber die Messfeldbreite (640 Punkte)

640 Punkte/Profil
bis 2.000 Hz

Messwertausgabe
Sensorsteuerung
Profildatentbertragung

Mode-Umschaltung
Encoder (Z&hler)
Trigger

Messwertausgabe
Sensorsteuerung
Trigger
Synchronisation

Ethernet (UDP / Modbus TCP); RS422 (ASCII / Modbus RTU)
Analog ¥; Schaltsignal 4
PROFINET 9; EtherCAT 9; EtherNet/IP 9
3 x Farb-LED fur Laser, Data und Error
=8mw
Standard: Laserklasse 2M, Halbleiterlaser 658 nm
=20 mW
Option: Laserklasse 3B, Halbleiterlaser 658 nm
=8mw
Standard: Laserklasse 2M, Halbleiterlaser 405 nm
per Software, Hardwareabschaltung mit Option /S|
20° 25°
10.000 Ix
IP65 (in angeschlossenem Zustand)

2g/20 ... 500 Hz

15g/6 ms
-20 ... +70°C
0..+45°C

380 g (ohne Kabel)

11 ... 30 VDC, Nennwert 24 V, 500 mA, IEEE 802.3af Klasse 2, Power over Ethernet (PoE)

3 RS422-Schnittstelle programmierbar entweder als serielle Schnittstelle oder als Eingang zur Triggerung / Synchronisation

4 Nur in Verbindung mit 2D/3D Output Unit
9 Nur in Verbindung mit 2D/3D Gateway

25°
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LLT25x0-25 / LLT29x0-25

empfohlener empfohlener
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Abmessungen und Messbereich
scanCONTROL

LLT25x0-50 / LLT29x0-50
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LLT25x0 / LLT29x0-100
empfohlener empfohlener
Anschlagpunkt Anschlagpunkt 9%
85,75 e 89
k79
755
lmmer on.
5
%
@
©
M5 v 10
v @ 5,2x90°
g @
b T — S— e 0
& T ’
/ |
/1
/’ “‘
/ |
/’ /
/ / 1435
/ 1208
J / 100
/
L/ 83,1
/
/ ‘
/ / ‘
MB erw. >= 125 \
/ \
| \
/ \
/ \
I \
/ \ \
| 000K 2500 190 MBA = GA \
/ RIS \
1e95000099.0.0.0.0:0 0 000099 \
/ < ISR KK
/ <SG SRR RKIGIKRKRKRK K
< SSRGS RRLEK KX
950:9.0.9.0.9.0:90.0.0.0. 009999/
/ [ CRCICIKICIK IR ICRK KK KK \
K ISR IK KKK KD \
< R CEIGSIGRKEIR IR IKERK KKK \
et
| <RI KRR IKICRK KK KK
/ 00N EIKNIS \
CHLRKRS IR
X 240 MBM = RA \
\
\
/ ‘
/ 290 MBE \
[
/
\
\
/ \
J \
/
MB erw. <= 390
M (21.4) Standard
o ~o ©® © v v Messbereich
& T © J erweiterter
“r o 833 9 Messlhereich




Anderungen vorbehalten / Y9760353-H092044GKE

Sensoren und Systeme von Micro-Epsilon

Sensoren und Systeme fur Weg, Position

und Dimension

Optische Mikrometer, Lichtleiter,
Mess- und Prufverstarker

Sensoren und Messgerate fur Mess- und Prifanlagen zur

berthrungslose Temperaturmessung Qualitatssicherung

Sensoren zur Farberkennung, 3D Messtechnik zur dimensionellen Prifung
LED Analyser und Inline-Farbspektrometer und Oberflacheninspektion

MICRO-EPSILON

Download Katalog:

MICRO-EPSILON MESSTECHNIK GmbH & Co. KG
Koénigbacher Str. 15 - 94496 Ortenburg / Deutschland
Tel. +49 (0) 8542 / 168-0 - Fax +49 (0) 8542 / 168-90
info@micro-epsilon.de - www.micro-epsilon.de




